TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

(Cifras en Pesos)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALAN, GRO.

DE CATALAN,
TRABAJANDO CON AMOR
=——2024-2027 ——

Formato IC—1\

GRO.

-

Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 173,284,128.52 243,276,574.68
INGRESOS DE GESTION 2,280,915.22 2,756,659.44
IMPUESTOS 749,014.35 768,799.85
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 1,426,711.58 1,557,305.94
PRODUCTOS 55,615.83 124,882.65
APROVECHAMIENTOS 49,573.46 305,671.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

171,003,213.30

171,003,213.30
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
173,284,128.52
143,277,042.01
56,674,305.41
28,539,477.60
18,170,269.90
9,964,557.91
3,529,929.70
0.00

0.00
248,261.00
3,281,668.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
83,072,806.90
83,072,806.90
143,277,042.01

30,007,086.51

240,519,915.24

240,519,915.24
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
243,276,574.68
242,081,904.48
92,993,776.92
50,784,525.94
27,740,096.59
14,469,154.39
7,015,416.56
0.00
421,903.00
0.00
6,593,513.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
142,072,711.00
142,072,711.00
242,081,904.48

1,194,670.20

J
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALAN, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO c U CA
DE CATALAN, GRO,
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DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 —2024-2027 ——

(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

C. RENE MIRANDA MAGADAN
TESORERO MUNICIPAL

Vo. Bo.

REVISO

L.I. FERNANDO FLORES DIAZ
SINDICO PROCURADOR

LIC. MA. GUADALUPE MARTINEZ NUNEZ
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
INTERNO

AUTORIZO

LIC. MA. ESBEYDI ECHEVERRIA GARCIA
PRESIDENTA MUNICIPAL
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