

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	173,284,128.52	243,276,574.68
INGRESOS DE GESTIÓN	2,280,915.22	2,756,659.44
IMPUESTOS	749,014.35	768,799.85
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	1,426,711.58	1,557,305.94
PRODUCTOS	55,615.83	124,882.65
APROVECHAMIENTOS	49,573.46	305,671.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,	171,003,213.30	240,519,915.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	171,003,213.30	240,519,915.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	173,284,128.52	243,276,574.68
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	143,277,042.01	242,081,904.48
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	56,674,305.41	92,993,776.92
SERVICIOS PERSONALES	28,539,477.60	50,784,525.94
MATERIALES Y SUMINISTROS	18,170,269.90	27,740,096.59
SERVICIOS GENERALES	9,964,557.91	14,469,154.39
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,529,929.70	7,015,416.56
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	421,903.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	248,261.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	3,281,668.70	6,593,513.56
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	83,072,806.90	142,072,711.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	83,072,806.90	142,072,711.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	143,277,042.01	242,081,904.48
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	30,007,086.51	1,194,670.20

Formato IC-1

2024



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO



2025

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto

ajo protesta	de decir verdad declaramos que los Estados Financieros	y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de	el emiso
ajo protesta			el emiso
ajo protesta	de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ELABORÓ	y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de REVISÓ	el emiso
ajo protesta			el emiso
ajo protesta	ELABORÓ C. RENE MIRANDA MAGADAN	REVISÓ LIC. MA. GUADALUPE MARTÍNEZ NUÑEZ TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL	el emiso

Página 2 de 2 DOF 09-08-2022 IC_02_EDO_ACTIVIDADES